
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원실

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

주민생활지원실 2,668,189 2,641,559 26,630

국 97,389 94,684 2,705

도 13,031 12,590 441

시 2,557,769 2,534,285 23,484

저소득층 생활안정 지원 2,580,562 2,553,932 26,630

국 72,565 69,860 2,705

도 13,031 12,590 441

시 2,494,966 2,471,482 23,484

기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) 1,766,953 1,759,400 7,553

기초생활보장기금 관리 10,000 11,700 △1,700

307 민간이전 0 1,700 △1,700

05 민간위탁금 0 1,700 △1,700

○융자금 프로그램 유지보수 0 1,700 △1,700경정 0원

예비비 1,716,953 1,707,700 9,253

801 예비비 1,716,953 1,707,700 9,253

01 일반예비비 1,716,953 1,707,700 9,253

○예비비 1,716,953 1,707,700 9,253경정 1,716,953,000원

의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) 813,609 794,532 19,077

국 72,565 69,860 2,705

도 13,031 12,590 441

시 728,013 712,082 15,931

의료급여업무 추진 7,920 7,714 206

도 3,960 3,857 103

시 3,960 3,857 103

202 여비 4,406 4,200 206

도 2,203 2,100 103

시 2,203 2,100 103

01 국내여비 4,406 4,200 206

○의료급여 요양기관 점검 및 수급자 관리

2,406 2,200 206경정 2,406,000원

도 1,203 1,100 103

시 1,203 1,100 103

예비비(의료보호특별회계) 15,490 0 15,490

801 예비비 15,490 0 15,490

01 일반예비비 15,490 0 15,490

○예비비 15,490 0 15,490

요양비 및 장애인 보장구 구입 지원 35,600 30,000 5,600

국 28,480 24,000 4,480

도 3,560 3,000 560

시 3,560 3,000 560

307 민간이전 35,600 30,000 5,600

국 28,480 24,000 4,480

도 3,560 3,000 560

- 1 -



부서: 주민생활지원실

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,560 3,000 560

01 의료및구료비 35,600 30,000 5,600

○요양비 및 장애인 보장구 구입지원

35,600 30,000 5,600경정 35,600,000원

국 28,480 24,000 4,480

도 3,560 3,000 560

시 3,560 3,000 560

건강생활유지비 45,807 48,026 △2,219

국 36,645 38,420 △1,775

도 4,581 4,803 △222

시 4,581 4,803 △222

307 민간이전 45,807 48,026 △2,219

국 36,645 38,420 △1,775

도 4,581 4,803 △222

시 4,581 4,803 △222

01 의료및구료비 45,807 48,026 △2,219

○건강생활유지비 45,807 48,026 △2,219경정 45,807,000원

국 36,645 38,420 △1,775

도 4,581 4,803 △222

시 4,581 4,803 △222
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제정책과

정책: 에너지자원 개발·보급관리

단위: 발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

경제정책과 2,910,187 2,819,985 90,202

국 69,520 7,100 62,420

지 75,000 75,000 0

시 2,765,667 2,737,885 27,782

에너지자원 개발·보급관리 122,232 63,985 58,247

국 69,520 7,100 62,420

시 52,712 56,885 △4,173

발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) 122,232 63,985 58,247

국 69,520 7,100 62,420

시 52,712 56,885 △4,173

발전소주변지역 기반조성사업 122,232 63,985 58,247

국 69,520 7,100 62,420

시 52,712 56,885 △4,173

201 일반운영비 9,588 7,100 2,488

국 9,588 7,100 2,488

02 공공운영비 9,588 7,100 2,488

○귀네미마을 관정 전기요금지원

9,588 7,100 2,488경정 9,588,000원

국 9,588 7,100 2,488

401 시설비및부대비 76,985 26,885 50,100

국 54,273 0 54,273

시 22,712 26,885 △4,173

01 시설비 76,985 26,885 50,100

○농업용시설 수선 76,985 26,885 50,100경정 76,985,000원

국 54,273 0 54,273

시 22,712 26,885 △4,173

405 자산취득비 35,659 30,000 5,659

국 5,659 0 5,659

시 30,000 30,000 0

01 자산및물품취득비 35,659 30,000 5,659

○농축산용 기계구입 및 복지시설 비품지원

35,659 30,000 5,659경정 35,659,000원

국 5,659 0 5,659

시 30,000 30,000 0

중소기업 지원체계 구축 2,755,210 2,723,255 31,955

지 75,000 75,000 0

시 2,680,210 2,648,255 31,955

산업단지 관리 및 운영 활성화(농공단지조성 및 관리

특별회계)

2,755,210 2,723,255 31,955

지 75,000 75,000 0

시 2,680,210 2,648,255 31,955

예비비 2,521,915 2,489,960 31,955

801 예비비 2,521,915 2,489,960 31,955

01 일반예비비 2,521,915 2,489,960 31,955

○예비비 2,521,915 2,489,960 31,955경정 2,521,915,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 주정차 문화개선(주차장관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

건설교통과 770,537 791,759 △21,222

대중교통 육성 지원 770,537 791,759 △21,222

주정차 문화개선(주차장관리 특별회계) 99,960 81,960 18,000

불법주정차 지도단속 99,960 81,960 18,000

405 자산취득비 18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

○불법주정차 단속시스템 DB 및 소프트웨어 업

그레이드 18,000 0 18,000

공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) 670,577 709,799 △39,222

예비비 449,386 488,608 △39,222

801 예비비 449,386 488,608 △39,222

01 일반예비비 449,386 488,608 △39,222

○예비비 449,386 488,608 △39,222경정 449,386,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시건축과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시기반시설 확충(기반시설 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

도시건축과 4,011,453 3,852,975 158,478

미래지향적 도시개발 455,866 462,775 △6,909

도시기반시설 확충(기반시설 특별회계) 32,078 31,797 281

기반시설부담금 운영 32,078 31,797 281

401 시설비및부대비 32,078 31,797 281

01 시설비 32,078 31,797 281

○기반시설 설치사업 32,078 31,797 281경정 32,078,000원

장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상

특별회계)

423,788 430,978 △7,190

장기미집행 도시계획시설 보상 423,788 430,978 △7,190

401 시설비및부대비 423,788 430,978 △7,190

01 시설비 423,788 430,978 △7,190

○장기미집행 도시계획시설 매수청구권 보상

402,607 409,797 △7,190경정 402,607,000원

친환경 주거문화조성 3,492,938 3,327,551 165,387

공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) 2,313,411 2,148,024 165,387

예비비 2,212,691 2,047,304 165,387

801 예비비 2,212,691 2,047,304 165,387

01 일반예비비 2,212,691 2,047,304 165,387

○예비비 2,212,691 2,047,304 165,387경정 2,212,691,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수질환경사업소

정책: 발원지 1급 수질관리

단위: 수질환경개선(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

수질환경사업소 15,421,291 15,545,334 △124,043

국 7,725,000 7,725,000 0

기 997,500 997,500 0

시 6,698,791 6,822,834 △124,043

발원지 1급 수질관리 10,955,816 11,233,072 △277,256

국 6,629,000 6,629,000 0

기 857,500 857,500 0

시 3,469,316 3,746,572 △277,256

수질환경개선(수질개선 특별회계) 10,955,816 11,233,072 △277,256

국 6,629,000 6,629,000 0

기 857,500 857,500 0

시 3,469,316 3,746,572 △277,256

소규모 하수관거 정비사업 317,160 302,160 15,000

401 시설비및부대비 317,160 302,160 15,000

01 시설비 315,000 300,000 15,000

○소규모 하수관거 정비 및 준설사업 315,000 300,000 15,000

ㅇ하수관로 편입 토지 보상금 15,000 0 15,000

예비비 1,127,001 1,419,257 △292,256

801 예비비 1,127,001 1,419,257 △292,256

01 일반예비비 1,127,001 1,419,257 △292,256

○예비비 1,127,001 1,419,257 △292,256경정 1,127,001,000원

낙동강수계 수질환경 개선 2,628,263 2,555,263 73,000

국 1,096,000 1,096,000 0

기 140,000 140,000 0

시 1,392,263 1,319,263 73,000

환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) 2,628,263 2,555,263 73,000

국 1,096,000 1,096,000 0

기 140,000 140,000 0

시 1,392,263 1,319,263 73,000

하수종말처리장 운영관리 496,875 445,875 51,000

401 시설비및부대비 101,000 50,000 51,000

01 시설비 101,000 50,000 51,000

○관사 및 자연학습장 정비

101,000 50,000 51,000경정 101,000,000원

방류수 관리 184,860 162,860 22,000

201 일반운영비 73,000 51,000 22,000

02 공공운영비 56,000 34,000 22,000

○수질원격감시시스템(TMS)개선 22,000 0 22,000

행정운영경비(수질환경사업소) 1,789,406 1,736,999 52,407

인력운영비(수질개선 특별회계) 1,758,173 1,706,747 51,426

인력운영비(수질개선특별회계) 1,758,173 1,706,747 51,426
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부서: 수질환경사업소

정책: 행정운영경비(수질환경사업소)

단위: 인력운영비(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 1,725,293 1,673,867 51,426

03 무기계약근로자보수 304,850 253,424 51,426

○환경미화원 220,589 169,163 51,426

ㅇ기본급 65,815 51,507 14,308

ㅇ상여금 43,972 33,715 10,257

-기말수당 16,487 12,365 4,122

-정근수당 6,877 5,894 983

-체력단련비 20,608 15,456 5,152

ㅇ작업장려수당 3,220 2,520 700

ㅇ특수업무수당 4,140 3,240 900

ㅇ가족수당 4,040 2,640 1,400

-배우자 1,840 1,440 400

-기타가족 2,200 1,200 1,000

ㅇ자녀학비보조수당 3,724 1,862 1,862

-고등학교 3,724 1,862 1,862

ㅇ정액급식비 7,360 5,760 1,600

ㅇ교통보조비 6,440 5,040 1,400

ㅇ가계지원비 5,060 3,960 1,100

ㅇ명절휴가비 8,656 7,419 1,237

ㅇ초과근무수당 50,560 39,568 10,992

-시간외근무수당 19,446 15,218 4,228

-휴일근무수당 31,114 24,350 6,764

ㅇ연차유급휴가수당 8,118 6,088 2,030

ㅇ간식비 2,484 1,944 540

ㅇ피복비 400 300 100

ㅇ환경미화원 산재보험료 6,600 3,600 3,000

경정 65,815,000원

경정 16,487,000원

경정 6,877,000원

경정 20,608,000원

경정 3,220,000원

경정 4,140,000원

경정 1,840,000원

경정 2,200,000원

경정 3,724,000원

경정 7,360,000원

경정 6,440,000원

경정 5,060,000원

경정 8,656,000원

경정 19,446,000원

경정 31,114,000원

경정 8,118,000원

경정 2,484,000원

경정 400,000원

경정 6,600,000원

기본경비(수질개선 특별회계) 31,233 30,252 981

기본경비(수질개선특별회계) 31,233 30,252 981

201 일반운영비 23,793 22,812 981

01 사무관리비 23,793 22,812 981

○탈수기동 사무실 복합기 렌탈비

693 0 693

○탈수기동 사무실 공기청정기 렌탈비

288 0 288

77,000원 * 9월

32,000원 * 9월

재무활동(수질환경사업소) 47,806 20,000 27,806

보전지출(수질개선 특별회계) 27,806 0 27,806

보전지출 27,806 0 27,806

802 반환금기타 27,806 0 27,806

01 국고보조금반환금 27,806 0 27,806

○노후 하수관로 정밀조사 27,806 0 27,806
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